mínimo será dado pela tábua anual de mortalidade do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatísticas - IBGE, segregada 
obrigatoriamente por sexo, e, para a taxa de entrada em invalidez, o limite mínimo será dado pela tábua Álvaro Vindas. 
4 Variando normalmente de 0 (zero) a 115 (cento e quinze) anos. 

Tabela 2: Premissas utilizadas no cálculo atuarial em 2019 e 2020 
PREMISSA UTILIZADO EM 2019 UTILIZADO EM 2020 

Taxa de Juros Real 5 (Fundo Capitalizado) 6,00% 5,89% 

Taxa de Juros Real 6 (Fundo Financeiro) 0,00% 5,89% 

Taxa de Inflação de Longo Prazo 0,00% 0,00%